
SJÖLUST 

Årgång 26  2021                                     nr 1 april 

 
En förutsättning för segling är islossning 

 



Rorkulten 
 

Vilka tider! Det nya verksamhetsåret började 

med årsmötet, där en liten skara hade samlats 

trots pandemin. Undertecknad ledde mötet 

hemifrån via mobilen. Eftersom det som 

vanligt inte blev någon huggsexa om att få 

väljas in i styrelsen, blev mötet en stilla 

aktivitet. Detta betydde att som vanligt blev 

det omval på samtliga poster och styrelse och 

medelåldern på styrelsen ökade med ännu ett år. 

Funktionärsmötet i februari blev genomfört som videomöte med 

hjälp av zoom. Vi satsar på att kunna genomföra 

uteaktiviteterna som förr om åren. När det gäller den försenade 

25-årsfesten planerar vi för att genomföra den i augusti. Dock 

beror allt på pandemin och vaccineringarna. Gå in på mina sidor 

i SXK.se och kolla att er mailadress är riktig. Eventuellt så 

kommer vi att gå ut med festinformation via mail. Hemsidan 

kommer att hållas uppdaterad.  

Beträffande Lövhällen så måste en ny badstege monteras, då 

den gamla har rostat upp. Det finns funderingar på att lägga ut 

några bojar i sundet som riktmärken för att få så många som 

möjligt att köra i samma spår. Förhoppningsvis kan detta 

underlätta för mer djupgående båtar att komma in till bryggan.  
 

Vid rodret 

Ingvar  
 



Plötsligt händer det! 

 

När det var slut på båtsäsongen under hösten var vi några 

stycken som bestämde att göra en sista utfärd till Lövhällen för 

att ställa i ordning uthamnen för vintern. Så vi for ut från 

Gäddeholm med motorbåt och med sikte på Ridön. Det var en 

riktigt fin höstdag med lite kyla i luften. Men vi var varmt 

klädda och hade med oss fika till efter att vi arbetat klart. Vi 

planerade också för en promenad. Vi ställde i ordning bord, 

stolar, grill etc. och täckte allt med presenningar. Vi halade 

också flaggan för säsongen och lade in den i boden. Det sista 

jobbet innan fikat och efter ett väl förrättat värv, var att ta lossa 

vattenledningen för vatten till att tvätta händerna utanför 

toaletten. Ledningen hade vi dragit ut en bit i vassen, så vi 

använde kryssarklubbens jolle att ta oss in för att lossa den. Det 

gick bra och vi kunde dra in vattenslangen till land. Så skulle vi 

ta oss ut igen genom vassen. Det var lite krångligt. Det gick inte 

att ro så vi drog oss fram genom att dra i vassen. PLÖTSLIGT 

händer det! Det blev en förfärlig obalans i jollen och efter att 

försöka parera gunget så välter jollen upp och ner och vi två i 

jollen far i vattnet! Ett ögonblicks rädsla och panik innan vi kan 

orientera oss vad vi ska göra. Jollen gick inte att hålla fast vid i 

dess runda botten. Så det fick bli klädsim in mot land. Som tur 

var inte så långt. Förvånansvärt nog kändes det inte kallt i 

vattnet samtidigt som att kläderna gav viss flythjälp. Ganska 

snart bottnade vi och tog oss upp blöta men rätt så skitiga av 

dybotten. 

Det blev ingen lång fikastund efter detta och ej heller någon 

höstpromenad utan vi tog oss hemåt igen sittandes på en 

presenning för att inte blöta ner transportbåten. Som tur var, var 

den snabbgående så vi var hyggligt snart hemma igen. 



Vad lär vi oss av detta? Plötsligt händer det!! Och det går fort!! 

Ha alltid flytväst på dig!! Nu hade vi inte det och klarade oss 

bra, men någon av oss hade kunnat slå i huvudet när jollen välte 

och då hade det inte varit så lätt att ta sig iland. 

Så nästa gång när vattenledningen ska dit igen----FLYTVÄST! 

 

 
 

Före det ofrivilliga doppet hann 

flaggan i alla fall tas ner 



Försommareskader 7 – 13 juni 
 

Beroende på väder och vind så bestäms färdplanen på skepparmötet innan 

starten från Lövhällen. Till exempel bestäms om man ska starta mot 

Granskär eller Arkholmen så att man inte ska behöva kryssa den långa och 

smala Långtarmen. Det kan också bli nya deletappmål. 

 

Max 10 båtar.  

Obligatorisk föranmälan till Ingvar Jonsson   

     L.jansson.i.jonsson@gmail.com 

 

Förslag till färdväg: 

 

 6 juni sönd.     -   Individuell segling till Lövhällen 

 

 7 juni månd.    -  Lövhällen – Granskär                   23 nm 

                                               

 8 juni tisd.       -   Granskär – Eldgarnsö                  13 nm 

 

 9 juni onsd.     -   Eldgarnsö – Jungfruholmarna via 

                                                 Långtarmen              16 nm                            

 

10 juni torsd.   -   Jungfruholmarna – Rastaholm        9 nm 

                                               

11 juni fred.     -   Rastaholm – Götön                       11 nm 

                                               

12 juni lörd.     -   Götön – Arkholmen                      11 nm 

                                               

13 juni sönd.    -   Arkholmen –  Lövhällen               20 nm 

 

 

Information      Ingvar Jonsson  070 659 77 98 

                           Charlie Rydell   070 591 28 01 

mailto:L.jansson.i.jonsson@gmail.com


 

Aktiviteter i kretshamnen 
 

 

 

 

 

 

Vi vårstädar lördagen  29 maj 

och 

höststädar lördagen  11 september.  

 

Var med och gör vår kretshamn fin! Det blir de vanliga sysslorna med att 

klippa gräs, röja vegetation, slå vass, justera bryggan om det behövs mm. 

Vi fortsätter även i år att undersöka om det går att markera en farled in till 

hamnen. Detta för att på sikt få en djupare ”upplöjd” led in genom dyn. 

 

Vi börjar ca kl. 10. Kretsen bjuder som vanligt på kaffe, samt den populära 

sillunchen. Inga förhandsanmälningar 

 

 

         Vår- och Höstfest 
 

Lördagen 29 maj respektive lördagen 11 september 

Vi börjar kvällarna med att kretsen bjuder på en 

välkomstdrink kl. 18:00.  

I samma veva tänds grillen. Kl. 19 sätter vi oss till 

bords och äter middag tillsammans. Var och en tar 

med egen middagsmat.  

 Inga förhandsanmälningar. 

 

 
Förfrågningar: Ingvar 070 659 77 98 

 

Välkomna! 



 

Väster Mälarkretsen 

av 

Svenska Kryssarklubben 

har nöjet att inbjuda till 

 

25-årsjubiléum i magasinsmiljö 

 

Lördagen den 28 augusti 2021 

Plats: Ridön - Lövhällen - Magasinet 
Vi räknar med någon aktivitet åtföljt av en middag i någon form i 

magasinet (Börjes café.) 

 

Tidpunkt för välkomstdrink, aktivitet, dricka, mat mm. kommer 

att meddelas via Väster Mälarkretsens hemsida innan sommaren. 

 

Medlem i Väster Mälarkretsen betalar 200 kr per person till kretsens 

bankgiro 223-4649 senast 10 augusti. 

o s a senast 9 augusti 2021 med mail direkt till Hans- Göran Eriksson 

(ej via kretsens hemsida) 

ange önskemål om vegetarisk kost etc. 

e-post: hansi1954@icloud.com tel: 070 2283501 

OBS Begränsat antal deltagare. 

 

Om ni vill vara säkra på att delta - anmäl direkt! 

 
VÄLKOMNA! 

 

STYRELSEN 

 
(Vi har ju just nu en pågående pandemi. Men vi räknar med att den klingat 

av till dess att festen ska äga rum. Men håll koll på hemsidan om det blir 

några ändringar)



Aktiviteter som blivit tradition 

 

2018 startade vi med nya aktiviteterna surströmmingsskivan 

respektive skaldjursskivan. Redan första året dök det upp 25 

personer till skaldjuren medan det kom ca 10 personer för att äta 

surströmming. Året därpå kom ytterligare deltagare. 2020 blev 

aktiviteterna officiellt inställda, men enligt vanligtvis 

välunderrättad källa, låg surströmmingsångorna tunga över 

Lövhällen även detta pandemiår. 

  Om väder och vind kräver det så sätter vi upp våra festtält.  

I övrigt medtar deltagarna egen mat samt ett gott humör. 
 

 

Surströmmingskiva  

Fredagen 13 augusti start ca 19:00 

 

 

 

 

 

Kräft/skaldjursskiva 

Lördagen 14 augusti start 18:00 

 
 



 Qvinna Ombord 
 

Årets båtsäsong har börjat röra på sig. Det hade varit trevligt att 

ha kunnat erbjuda deltagarna från fjolårets motorkurs den 

kvarvarande uppföljningsträffen nu under våren. Men pandemin 

fortgår och vaccineringarna är försenade, så vi hoppas på att 

kunna genomföra träffen efter sommaren.  

 

Av samma anledningar kommer vi inte att erbjuda några 

kvällsseglingar på försommaren. 

 

Det går väldigt bra att delta i andra kretsars QO aktiviteter. Gå 

gärna in via SXK´s hemsida och titta. Stockholmskretsen 

kommer att ha en hel del aktiviteter. Förslag på aktiviteter tar vi 

gärna emot. 

 

Birgitta och Lena 



Hösteskader 17 – 19 september 

 

Vi seglar till Borgåsund där vi försöker besöka den nya restaurangen i 

gästhamnen. På lördagen seglar vi till Kungsörs fina uthamn Glipen. där vi 

tänder grillarna. 

 

16 sept. torsd.   -  Individuell segling till Lövskären 

 

17 sept. fred.    -   kl. 10:00  Lövskären - Borgåsund   10 nm 

 

18 sept. lörd.    -    kl. 10:00   Borgåsund - Glipen          8 nm 

 

19 sept. sönd.   -    kl. 10:00   Hemsegling 

 

 

Information         Sune Stenholm  070 453 95 29 

                            Ingvar Jonsson  070 659 77 98 

                     

 



Nu är det snart dags - Att segla 24-timmars - eller den 
mindre 12-timmars! 
 

Det är Covid-tider. Men – du tänker väl segla trots det?  

När du har sjösatt inser du att du känner dig lite osäker på det där med att 

segla.  

Ja visst ja! Jag ska ju segla 24-timmars. En bra start på årets segelsäsong! 

 

Du fixat en besättning, planerar din segling, kollar väderprognoser, hittar 

bra vägval med alternativ för ändrat väder, planerar mathållningen och 

besättningens vakthållning under seglingen. 

Sedan genomför du din 24-timmarssegling och får en härlig upplevelse när 

du lyckas i ditt uppsåt med planeringen och alternativa vägval. Bra vind, 

härlig segling, solen går ner, en fin nattsegling och en häftig soluppgång. 

Alla ombord är nöjda och stärkta av seglingsupplevelsen.  

Bingo! Bara att anmäla sig till vårens 24-timmars (eller 12-timmars) och få 

ett första träningspass och samtidigt få en häftig upplevelse och en trevlig 

samvaro med båtvänner! 

 

Vårens segling startar lördag den 5 juni med målgång på söndagen den 6 

juni för 24-timmars! Om du väljer 12-timmar kan du välja att segla dag 

eller natt. Det viktiga är att deltaga, att skaffa sig sjöben och att bli vän 

med båten (och kanske familjen/kompisarna). Och sedan efter semestern 

är det dax för höstens 24-timmars. Det är då man upptäcker hur bra man 

blivit och får en extra utmaning när det är lite mörkare om kvällarna. Då 

startar vi på lördagen den 4 september med målgång söndagen 5 

september. 

 

Mer info om anmälan och reglerna finns på 

https://24-timmars.nu/vastermalarkretsen/ 

 

Glöm inte bort att det aldrig är fel med kunskap - speciellt inte om den är 

aktuell! 

 

Gör slag i saken! Välkommen ut på Mälarens vatten! Och segla 24-

timmars! 

  

/ArneLj 

https://24-timmars.nu/vastermalarkretsen/


Väster Mälarkretsen av Svenska Kryssarklubben 
kallar till 

Årsmöte 2021 
Tisdagen den 26 oktober kl 19:00 

 
Plats : Kaserngatan 51 Västerås 

Ingång från innergården. 
OBS!  Kontrollera hemsidan om det blivit någon ändring av plats! 

Ingen föranmälan. 
 

Efter avslutade förhandlingar bjuder kretsen på kaffe och bildvisning. 
Förfrågningar: Ingvar Jonsson 070 - 659 77 98 

En extra påminnelse om årsmötet kommer i Sjölust nr. 2. 
 

Dagordning för årsmötet: 
 

1. Val av ordförande att leda förhandlingarna. 
2. Val av sekreterare att föra årsmötets protokoll. 
3. Upprättande av röstlängd. 
4. Fråga om mötet är utlyst enligt kretsens stadgar. 
5. Val av två kretsmedlemmar som jämte mötesordförande skall justera  

   mötets protokoll, tillika rösträknare. 
6. Styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska rapport för det  

   gångna verksamhetsåret. 
7. Revisorns rapport. 
8. Beslut med anledning av den ekonomiska rapporten. 
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 
10. Val av kretsordförande, ledamöter och ersättare i kretsstyrelsen enligt § 5      

    i kretsens stadgar. 
11. Val av revisor och ersättare enligt § 5 i kretsens stadgar. 
12. Val av kretsens representant samt ersättare enligt § 17 i SXK:s stadgar. 
13. Val av valberedning enligt § 8 i kretsens stadgar. 
14. Av kretsmedlemmar väckta förslag enligt  § 7 i kretsens stadgar. 
15. Verksamhetsplan och budget för nästkommande verksamhetsår. 
16. Fastställande av kretsavgifter. 

        
 
 
Pga. allergi – undvik kläder av ylle. 

 



Kalendarium 2021 

 
  9   april    Sjölust manusstopp 
29   april    Sjölust ut till medlemmarna 

 
29   maj 10:00   Vårstädning på Lövhällen 
29   maj       18:00   Vårfest på Lövhällen                          

 
5-6   juni    24-timmarssegling 
 
7-13 juni 10:00   Försommareskader till Trappströmmen 

     Start från Lövhällen 

 
13   aug. 19:00   Surströmmingsskiva på Lövhällen 
 
14   aug. 18:00   Kräft/skaldjursskiva på Lövhällen 

 
28   aug.    25-års fest. Se hemsidan för mer info. 
 
4-5  sept.    24-timmarssegling 
 
11   sept.           10:00   Höststädning på Lövhällen 
11   sept. 18:00      Höstfest på Lövhällen 
 
17-19 sept. 10:00   Hösteskader till Borgåsund 
     Start från Lövskären 
 
25   sept.    Sjölust manusstopp 
12   okt.    Sjölust ut till medlemmarna 

 
26   okt.             19:00   Årsmöte  
     Kaserngatan 51, Västerås  

 
Se Sjölust nr. 2    Klubbafton  
 

Se Sjölust nr. 2    Teknikkväll    



Boktips 

 

SJÖFÄRDER I ÖSTERLED 
      
En nyutkommen bok för sjöfarare och historiskt 

intresserade vars innehåll sträcker sig över 

skärgårdsområdena från östra Sverige till längst in i 

Finska viken och från Finlands kuster till Riga - en 

av världens största arkipelager. Författare är Hans 

Norman, historieprofessor emeritus vid universitet i 

Uppsala och erfaren långfärdsseglare. 

 

Ända sedan vikingatidens handels- och krigsfärder band östvästliga 

vattenleder ihop det som senare 

blev det svenska riket. Sveariket expanderade från Mälarregionen österut, 

först till Åland och södra 

Finland. I konkurrens med danska, tyska och ryska intressen utvidgades 

riket sedan till Baltik. Här får läsaren kunskap om medeltidens färder från 

Arholma till Lemböte kapell på Åland, om den fängslade övärlden i 

Åbolands skärgårdar, känslan av att nalkas Sveaborgs vallar, Tallinns 

medeltida stad med dess tornspiror och tsar Peters stora byggnadsprojekt 

S.t Petersburg. Med inlevelse kan seglaren närma sig Krysserort och förstå 

dramatiken vid den svenska flottans utbrytning ur Viborgska viken, liksom 

betydelsen av den efterföljande segern vid Svensksund. Här kan historiens 

vingslag verkligen upplevas. 

 

För den som färdas i fritidsbåtar har Östersjön ur ett globalt perspektiv 

mycket unikt att ta del av. Skärgårdslandskapen med dess skär, kobbar och 

öar och dess rikedom av vikar erbjuder en variation av utmaningar, 

sällsam natur och trygga hamnar. Området sträcker sig över flera länders 

territorier där gränspasseringar normalt är problemfria. Den utbredda 

allemansrätten är ovärderlig. Nordiska och baltiska skärgårdskommuner 

välkomnar båtturism och standarden på gästhamnar är hög. 

 

Detta är en förkortad version av Tony Wärdigs recension av boken. 

 
Boken kan beställas fraktfritt från SXK:s kansli och från Balkong Förlag 

AB samt från nätbokhandeln. Pris 350:- ISBN 978-91-87553-42-4. 



Minnen 

 

Medan somliga redan har sjösatt har andra precis börjat fundera på att ta 

av täckställningen. Men gemensamt för oss som gillar livet på sjön är ju 

minnen och förhoppningar om att ”denna säsong kommer bli minst lika 

bra som den förra”. För en bild ljuger ju aldrig så därmed kan vi alltså, 

även i år, se fram emot allt det underbara som båtlivet innebär: 

 

 

 

Ahh, härligt! 

 

Men vänta nu… när man börjar läsa igenom loggboken så har ”någon” 

skrivit om ett backslag som krånglar, läckande rutor och ett ankarspel som 

presterar utifrån en alldeles egen dagsform… 

 

Men det har ju ingen tagit kort på och allt gick ju bra så nu ser vi fram 

emot en ny, härlig säsong! 

 

 
 

Fin segling, vackra solnedgångar, och nya kompisar! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På väg hemåt efter en perfekt eskadervecka till Uppsala och Örsundsbro 

2019. 

(foto Birgitta Grenehed) 

 

 

 

 

Sjölust distribueras till medlemmarna i SXK Väster Mälarkretsen. 

Ansvarig utgivare: Ingvar Jonsson 

Kontakt: l.jansson.i.jonsson@gmail.com 

Redaktör: Lina Stenholm 

Kontakt: linastenholm1@gmail.com 

mailto:l.jansson.i.jonsson@gmail.com

